МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОХР А Н О В С К АЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
с. Сохрановка

27.08.2020 г. - № 173 -о.д.
О подготовке ОУ к новому учебному
2020- 2021 учебному году

На основании письма территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Ростовской области в i. Миллерово, Миллеровском. Чертковском, Тарасовском районах
на основании Закона РФ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения»
от 30.03.1918г. № 52 и в целях безопасного функционирования школ в 2020-2021 году,
сохранения и укрепления здоровья детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Директору школы Чесноковой .А. с завхозом школы Шпак Н.Н.. проконтролировать:
- выполнение планов -— заданий по подготовке общеобразовательного учреждения в
- полном объеме:
- прохождение медицинского осмотра работниками общеобразовательного учреждения с

представлением личных медицинских книжек с наличием данных о прививках,
гигиеническом обучении с аттестацией, сведений о прохождении медицинского осмотра
работниками в соответствии со списком, заверенным руководителем
общеобразовательного учреждения:

1 .Разработать и представить на согласование меню, обеспечивающим питание в
общеобразовательном учреждении, с учетом требований СанПиН 2.4.5.2409-08
«(Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования»:

3.Организовать выполнение комплекса противоэпидемических (профилактических
мероприятий), направленных на предупреждение заноса инфекции в образовательное
учреждения в полном объеме, обратив особое внимание на организацию работы
ежедневных «фильтров», обеспечивающих термометрию и осмотр детей медицинским
работником на наличие сыпи и острых катаральных явлений, своевременную изоляцию
больных или подозрительных на заболевание.

4. Контроль испо лнения приказа оставляю за собой.

Директор школы ж / / 1 Е А.Чеснокова

С приказом